Mısır Hayatı ve Çalışmaları

Mehmet Akif’in Hayatına Kısa Bir Bakış bölümünde
bir kısmını serdettiğimiz Akif’in Mısır hayatına
gelince; Abbas Halim Paşa’nın daveti üzerine
1923(1339 Teşrinievvel)’te Mısır’a gitti. O kışı Mısır’da
geçirdikten sonra baharda İstanbul’a döndü. Artık
her yıl kışı Mısır’da, yazı İstanbul’da geçiriyordu.
Prens Abbas Halim Paşa, onu maişet derdinden
kurtarmayı taahhüt etmiş, onun huzur içinde
çalışmasını ve istediği eserleri yazmasını temin
etmek istemişti.

EL-UKSUR’DA9

-Emir Abbas Halim Paşa Hazretleri’ne

- Hava ağırdı, fakat, pek dokunmuyordu sıcak;

Guruba vardı esasen yarım saat ancak.

Yakındı sahile mihmanı olduğum mesken;

Yavaş yavaş iniverdim ağaçlı bir tepeden.

…. Hilvan, 15 Kânunusani 1329/1913

FİRAVUN’LA YÜZ YÜZE10

-Fahrü’n-nisa Emire Hadice Hanımefendi

Hazretlerine-

Şu bağlı yelkeni çözsek de nehri atlıyarak-

Biraz da karşıki vadiye doğru yollansak.

Güneş çocuk: yoracak hali yok, sular durgun.

Gelin gecikmiyelim, tam zamanı yolculuğun.

… Hilvan, 29 Kânunuevvel 1339/1923

ŞEHİTLER ABİDESİ İÇİN11

Gök kubbenin altında yatar, al kan içinde,

Ey yolcu, şu topraklar için can veren erler.

Hakkın bu veli kulları taş türbeye girmez;

Gufrana bürünmüş, yalınız Fatiha bekler.

… Hilvan, 27 Kânunuevvel 1340/1924

9 Mehmet Akif Ersoy, Safahat, s.325 vd.
10 Mehmet Akif Ersoy, Safahat, s.478 vd.
11 Mehmet Akif Ersoy, Safahat, s.485.
12 Mehmet Akif Ersoy, Safahat, s.486–487.
13 Mehmet Akif Ersoy, Safahat, s.488–489.
14 Mehmet Akif Ersoy, Safahat, s.490–491.

VAHDET12

Huzeyfetü’l-Adavi der ki:
“- Harb-i Yermuk’ün,

Yaman kızıştığı bir günde, pek sıcak bir gün.

İkindi üstü biraz gevşeyince, sanki kıtal,

Silahı attım elimden, su yüklenip derhal,

Mücahidin arasından imdada,

Ağır yarayla uzaklarda kalmış efrada.

… Hilvan, 12 Kânunusani 1340/1924

GECE13

-Üstad-ı Hakimim Ferid Beyefendi’ye-

Bütün kandillerin tehlile dalmışlar… Şaşırdım

ben:

Nasıl mabet ki sun’un, sermedi bir secde gök

kubben!

Kapanmış, titriyor dünyaların haşyetle karşında,

Melekler, sanki başkesmiş durur damen-ı

Arşında.

… Hilvan, 5 Kânunusani 1341/1925

HİCRAN14

-Bu bir ma’bedse, çırçıplak yakışmaz, sonra

gayet loş;

Gelen: Mabud; ışık bul, yaygı bul, git başka

yerden, koş!

Hemen bir kandil aldım komşulardan, bir de

seccade;

Dedim “Gel şimdi mihmanın, saadet-gahın

amade.”

Ne yanlışmış hesabım: hiç kapımdan geçmez

oldun bak!

İlahi! Söktüm attım, işte hücrem şimdi çırçıplak:

… Hilvan, 10 Kânunusani 1341/1925

Şühudandan cüdadır, çok zamanlar var ki,

imanım;

Bu vahdet-zara -güya!- geldim amma bin

peşimanım:

Huzur imkânı yok, dünyayı etmiş cezben istila;

Ne husrandır, İlahi mabedim, çepçevre, vavayle!

… Hilvan, 15 Kânunusani
1341/1925

HÜSAM EFENDİ HOCA16

Nasılsa ismimi duymuş ki bendegânından,

Hüsam Efendi’yi aldırmak istemiş Sultan.

İradeler geledursun, o, itizar ederek,

Saray civarına yaklaşmamış değil gitmek.

… Hilvan, 4 Şubat 1341/1925

BİR ARİZA*17

Ey bad-ı saba, uğrıyacaksın ya şimale?

Bilmem, bir işim var, sana etsem mi havale?

Vakta ki sekiz yüz mili bir nefhada geçtin;

Vakta ki bizim yerleri rüya gibi seçtin;

…

*Velinimetim Emir Abbas Halim Paşa

Hazretleri’ne.

Hilvan, 1 Ağustos 1345/1929

15 Mehmet Akif Ersoy, Safahat, s.492–493.

Dördüncü ciltte ise
Tanzimat ve sonrası döneminin eserlerini tanıtır.19
18 Üstadım Mehmet Akif Muallim Mahir İz’in Hatıraları, (hzl., M. Ertuğrul Düzdağ) Bağcılar Belediyesi Yayınları,
İstanbul, 2015, s.149.
19 Nilay Işıksalan, “Türk Edebiyatı Kitaplarının İçerik Değerlendirmesi-I (1923-1950)”, Eğitim ve Bilim, 2002, C 27,
Sayı 124, s.31-41.
20 Mehmet Akif, Fuad Şemsi İnan’a 10 Şubat 1927 tarihinde yazdığı mektupta: “mektuplarının ikisi de geldi…Güzel Yazılar’ı zaten evvelce almıştım” der. Buna göre bu kitap

Mehmet Akif’in elinde daha önceden bulunmaktadır.